
CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

 HOTĂRÎRE  
“ 02 ” septembrie 2013  Nr. 212 

 mun. Chişinău  

 

 Cu privire la revocarea statutului de administrator  

 al Parcului Ştiinţifico – Tehnologic „INAGRO,  

 al Fundaţiei pentru Dezvoltarea Educaţiei şi a Ştiinţei 

 

 În temeiul art. 16 din Legea cu privire la parcurile ştiinţifico-tehnologice şi incubatoarele 

de inovare nr.138 din 21.06.2007, şi în temeiul Regulamentului privind organizarea şi 

funcţionarea parcului ştiinţifico-tehnologic, aprobat prin Hotărârea CSŞDT al AŞM nr. 180 din 

27.09.07, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei  HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se revocă statutul de administrator al Parcului Ştiinţifico – Tehnologic „INAGRO”, 

obţinut de Fundaţia pentru Dezvoltarea Educaţiei şi a Ştiinţei în baza Hotărârii CSŞDT al 

AŞM nr. 14 din 31 ianuarie 2013. 

 

2. Se anunţă concursul de selectare a noului administrator al Parcului Ştiinţifico-

Tehnologic „Inagro” din data de 02.09.2013 până pe 16.09.2013. 

 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărâri îi revine dlui Roman CHIRCA,  director 

general al Agenţiei pentru Inovare şi Transfer Tehnologic. 

 

 

 

 

Preşedinte, 

Academician       Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent                                 Ion GUCEAC 
 

 

 

 

 


